

OFERTĂ

Către: Direcția Generală Educație, Tineret și Sport
Republica Moldova

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, reprezentanți ai ofertantului **Societatea cu răspundere limitată „Groven Grup”**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm: **Lucrări de reparație categorie generală a încăperilor LT Ion Creangă (acoperiș, sala mică de sport, sala de festivități) din str. Studenților, 8/2, mun. Chișinău**

(denumirea lucrării)

pentru suma:

TOTAL	507 812,61 lei
TVA (20%)	101 562,53 lei
TOTAL GENERAL inclusiv TVA	609 375,14 lei

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în termen de 2 luni de zile lucratoare din data înregistrării contractului.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 zile, respectiv pînă la data de 17 iulie 2019, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: 15.05.2019

Gurmuzachi G., în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL „Groven Grup”**
 (denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor: zero %(din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă - de garantie bancara
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate: 24 luni.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 10 zile calendaristice.

Ofertant,

SRL „ Groven Grup „

(semnătura autorizată)

Centralizator de devize de cheltuieli

Obiect: Lucrari de reparatie categorie generala la LT Ion Creanga din str. Studentilor, 8/2, mun. Chisinau

Nr.	Devizul de cheltuieli	Suma fata TVA (lei)	TVA (lei)	Suma cu TVA (lei)
1	Nr.1	328 441,91	65 688,39	394 130,30
2	Nr.8	27 921,16	5 584,23	33 505,39
3	Nr.10	18 498,42	3 699,68	22 198,10
4	Nr.10a	118 520,32	23 704,07	142 224,39
5	Nr.11	14 430,80	2 886,16	17 316,96
	Total General	507 812,61	101 562,53	609 375,14

Ofertant: SRL "Groven Grup"

**Lucrari de reparatie categoriei generale la
LT Ion Creanga din str. Studentilor, 8/2,
mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 394 130,30 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	102,9420	35,00	3 602,970
2.	7122050013400	Zidar	h-om	601,0455	35,00	21 036,592
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	79,8165	35,00	2 793,577
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	303,5321	35,00	10 623,623
5.	71230200111140	Fierar beton	h-om	84,6895	35,00	2 964,132
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	26,3165	35,00	921,078
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	263,7225	35,00	9 230,288
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	327,6884	35,00	11 469,094
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	19,8040	35,00	693,140
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	136,1311	35,00	4 764,590
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,6364	35,00	92,274
12.	7422010060100	Timplar	h-om	314,4230	35,00	11 004,804
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,3050	35,00	150,675
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	240,7154	35,00	8 425,038
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,0899	35,00	983,146
Total manopera						88 755,00

Materiale:

1.	0002	Banda antiderapanta	m	20,2800	115,00	2 332,200
2.	0003	Dulap electric din plastic	buc	1,0000	290,00	290,000
3.	0004	Выключатель unitar	buc	6,0000	29,60	177,600
4.	0005	Cablu canal	buc	65,0000	20,00	1 300,000
5.	0007	Teava din viniplast	m	150,0000	4,00	600,000
6.	0008	Automat 16A	buc	8,0000	19,10	152,800
7.	0009	Corp de iluminat	buc	14,0000	438,30	6 136,200
8.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0002	2 100,00	0,420
9.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0032	15 800,00	50,560
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,5960	35,00	160,860
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	22,2420	4,00	88,968
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1120	68,50	7,672
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	22,2420	4,00	88,968
14.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,3000	35,00	10,500
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	175,00	0,700
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0225	175,00	3,938
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,5795	5,00	47,898
18.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 448,9400	0,10	544,894
19.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	36,0500	1 250,00	45 062,500
20.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,3700	14,10	33,417
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	18,0250	65,00	1 171,625
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	50,5875	10,80	546,346
23.	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	59,3505	28,00	1 661,814
24.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,7400	38,00	180,120
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	70,9480	23,50	1 667,278
26.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	3,5550	175,00	622,125
27.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	3,5550	55,00	195,525
28.	24302261000001	Fuga	kg	102,3265	15,50	1 586,061
29.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,3700	38,00	90,060
30.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	13,9022	15,50	215,484

31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,3087	35,00	220,804
32.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	23,9820	2,40	57,557
33.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	468,8400	2,40	1 125,216
34.	2521106718393	Coltar din plastic la teracota	m	75,9000	11,30	857,670
35.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	175,8680	7,50	1 319,010
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	46,8840	1,45	67,982
37.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 363,3680	5,20	12 289,514
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	88,0222	2,10	184,847
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 266,4218	3,20	4 052,551
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	187,1076	4,10	767,141
41.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	159,8941	130,00	20 786,233
42.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T	m3	0,2332	700,00	163,240
43.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T	m3	1,2099	670,00	810,633
44.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T	m3	2,4197	750,00	1 814,775
45.	2664102102010	Mortar ciment 150	m3	10,8594	810,00	8 796,114
46.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	993,5168	2,40	2 384,440
47.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	2,6617	790,00	2 102,743
48.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	123,0705	110,00	13 537,755
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	110,3150	2,20	242,693
50.	2710403700340	Banda din otel laminata (Profil pentru scari)	kg	9,7344	115,00	1 119,456
51.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	568,6295	9,50	5 401,980
52.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	145,8450	116,00	16 918,020
53.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,2591	15,00	108,886
54.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	12,0985	15,00	181,477
55.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	91,9486	16,50	1 517,152
56.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	701,0000	0,25	175,250
57.	2874136313300	Diblu din metal	buc	555,6000	0,45	250,020
58.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,3700	2,50	5,925
59.	4011106202741	Energie electrica	kw	36,0500	2,00	72,100
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,6185	9,00	131,566
61.	4100126202818	Apa	m3	1,2610	9,00	11,349
62.	5009030	Flanse	10 buc	1,5000	14,00	21,000
63.	5009031	Scoabe	10 buc	10,0500	6,00	60,300
64.	5009061	Fisa de izolatie	buc	33,1200	0,60	19,872
65.	5009070	Racordari	10 buc	2,7000	15,00	40,500
66.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	16,8000	4,50	75,600
67.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0074	1 233,00	9,124
68.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0140	450,00	6,300
69.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3468	155,00	53,754
70.	5901016	Cablu BBГHT(A)-LS-3*2,5	m	165,0000	12,95	2 136,750
71.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	36,6460	1,50	54,969
Total materiale de constructii						164 978,82

Utilaje de constructii:

1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	34,0740	15,00	511,110
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,4981	15,00	7,471
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,3797	15,00	50,696
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	28,9147	15,00	433,722
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,3207	15,00	169,811
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	9,6831	5,00	48,415
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7150	15,00	10,725
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,5822	15,00	38,733
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,8200	35,00	133,700
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3042	7,00	2,129
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,3200	7,00	2,240
12.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,1526	7,00	1,068
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,2600	7,00	50,820
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,1734	300,00	952,020
Total utilaje de constructii						2 412,65

Total	Lei	256 146,47
Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	19 969,88

Cheltuieli de transport	5 %	8 248,94
Total		284 365,29
Cheltuieli de regie	10 %	28 436,53
Total		312 801,82
Beneficiu de deviz	5 %	15 640,09
Total		328 441,91
TVA	20 %	65 688,39

Total deviz: 394 130,30

Ofertant: SRL “Groven Grup”

Obiect Lucrari de reparatie categoriei generale la Investitor
LT Ion Creanga din str. Studentilor, 8/2, mun.
Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etajul 1				
		1.1. Lucrari de constructie				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.- lambriuri la pereti	m2			8,750
						8,750
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	35,00	4,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	35,00	4,20
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,050
						9,450
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betonocontact	m2			5,325
						1,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
4	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2			134,960
						80,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	35,00	57,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	35,00	12,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	35,00	10,50
	2664102102010	Mortar ciment 150	m3	0,0170	810,00	13,77
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T	m3	0,0050	670,00	3,35
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T	m3	0,0100	750,00	7,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	15,00	0,45
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	16,50	6,27
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	9,50	22,32
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,05
5	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime, k=2	m2			33,899
						25,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	35,00	20,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,00	4,90
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	790,00	8,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	15,00	0,01
6	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si	m2			219,097

1	2	3	4	5	6	7
		format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (H-1,60 la perete, MODELUL TERACOTEI OBLIGATORIU SE VA COORDONA CU BENEFICIARUL LA INSTALARE)				85,750
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	35,00	78,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	110,00	115,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,45	0,58
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	15,50	5,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	9,00	0,07
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,40	9,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
7	CK26C	Coltar din plastic montate la teracota din mase plastice 20*20 mm	m			16,100 3,150
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	35,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,00	0,35
	2521106718393	Coltar din plastic la teracota	m	1,0000	11,30	11,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" sau similar, inclusiv in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2			2,745 1,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,80	1,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,613 7,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1,1000	7,50	8,25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,40	0,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	9,00	0,00
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller)	m2			77,912 53,550
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	35,00	53,55
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si a tocurilor cu amorsa "Sniezka Grund" sau similar	m2			2,745 1,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,80	1,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si a tocurilor in jurul ferestrelor	m2			23,599 19,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,10	4,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Sniezka Max, sau similar)	m2			30,144 19,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,50	9,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.2. Tavane				
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong (600*600mm)", inclusiv sistemul-grila	m2			200,825 77,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	35,00	71,75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,45	1,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	116,00	121,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" sau similar - grinzilor	m2			2,745 1,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,80	1,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,613 7,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla	m2	1,1000	7,50	8,25
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,40	0,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	9,00	0,00
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) sau similar- grinzilor	m2			77,911 53,550
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	35,00	53,55
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau similar grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor si alte suprafete	m2			23,599 19,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,10	4,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si a tocurilor cu amorsa "Sniezka Grund" sau similar	m2			2,745 1,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,80	1,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan (Sniezka Max, sau similar)	m2			30,144 19,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,50	9,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,00	0,02
		1.1.3. Pardosele				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor - Betonocontact	m2			5,325 1,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (grosime 4 cm), k=1.33	m2			68,734 32,585
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	35,00	27,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	4,65
	2664102102010	Mortar ciment 150	m3	0,0330	810,00	35,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
23	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori) =1.0050	m2			90,366 8,190
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	35,00	8,19
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,20	79,96
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	15,50	1,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	9,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
24	CG47D	Pardoseli din placi din portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: la montare se va coordona cu beneficiarul	m2			198,312 38,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	35,00	38,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	135,24
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,40	15,51
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	15,50	6,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	9,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	15,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,31
25	RpCP21D	Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor	m			65,805 9,100
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1300	35,00	4,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	35,00	4,55
	2710403700340	Banda din otel laminata (Profil pentru scari)	kg	0,4800	115,00	55,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	5,0000	0,25	1,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0150	7,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
26	pret pe piata	Banda antiderapanta, inclusiv instalarea	m			115,000 0,000
	0002	Banda antiderapanta	m	1,0000	115,00	115,00
		1.1.4. Timplarie-usi				
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,700 14,700
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	35,00	7,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,00	7,35
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (12 buc.)	m2			1 321,595 28,350
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	35,00	25,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,20	1,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
29	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia tocurilor)	m			20,315 17,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	35,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	35,00	6,30
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T	m3	0,0040	700,00	2,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul usilor	m2			2,745 1,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,80	1,62

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
31	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) tocurelor in jurul usilor	m2			77,912 53,550
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	35,00	53,55
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurelor in jurul usilor	m2			23,599 19,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,10	4,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Snieszka Max, sau similar), tocurelor in jurul usilor	m2			30,144 19,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,50	9,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,00	0,02
		1.1.5. Vopsirea caloriferelor existente				
34	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura, inclusiv tevide	m2			76,910 29,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	35,00	24,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	35,00	4,55
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	38,00	3,80
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	38,00	7,60
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	55,00	8,25
	2430116105723	Lac de baza alchidic L.005-5	kg	0,1500	175,00	26,25
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	14,10	1,41
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.1.6. Electricitate				
35	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			7,700 7,700
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	35,00	7,70
36	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			7,350 5,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	35,00	5,60
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	35,00	1,75
37	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			10,500 10,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	35,00	1,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	35,00	9,10
38	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			3,500 3,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	35,00	3,50
39	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			6,307 5,250
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	35,00	2,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,10	0,46

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	175,00	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	9,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
40	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pına la 50 cmp	m			14,773 10,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	35,00	10,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,10	3,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	175,00	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	9,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
41	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime - dulap electric din plastic	buc			86,450 82,950
	1	Muncitor	h-om	2,3700	35,00	82,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
42	pret pe piata	Dulap electric din plastic	buc			290,000 0,000
	0003	Dulap electric din plastic	buc	1,0000	290,00	290,00
43	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pına la 25 mm	100 m			1 743,787 833,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	35,00	833,00
	0007	Teava din vinilplast	m	100,0000	4,00	400,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 800,00	33,71
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	14,00	14,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	6,00	40,20
	5009061	Fisa de izolatіe	buc	18,0000	0,60	10,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	15,00	27,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	7,00	33,88
44	5901016	Cablu ВВГнг(А)-LS-3*2,5	m			12,950 0,000
	5901016	Cablu ВВГнг(А)-LS-3*2,5	m	1,0000	12,95	12,95
45	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, C16-122-6/250	100 buc			1 195,200 1 127,000
	1	Muncitor	h-om	32,2000	35,00	1 127,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 100,00	7,00
	5009061	Fisa de izolatіe	buc	102,0000	0,60	61,20
46		Выключатель unitar	buc			29,600 0,000
	0004	Выключатель unitar	buc	1,0000	29,60	29,60
47	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, 16A	buc			120,419 81,200
	1	Muncitor	h-om	2,3200	35,00	81,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,00	13,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	68,50	0,96
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pına la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	155,00	5,58
	0008	Automat 16A	buc	1,0000	19,10	19,10
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	7,00	0,28
48	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LED,40W,5200 Lm, dimensiuni 60x60 cu aprindere senzor de miscare- se coordoneaza cu beneficiarul	100 buc			57 245,800 11 095,000
	1	Muncitor	h-om	317,0000	35,00	11 095,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	35,00	364,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	4,00	61,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	4,00	61,20
	0009	Corp de iluminat	buc	100,0000	438,30	43 830,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	4,50	540,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 233,00	65,17

1	2	3	4	5	6	7
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	450,00	45,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	155,00	65,10
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	15,00	1 111,50
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	7,00	7,63
49	pret pe piata	Cablu canal, inclusiv montarea	m			20,000 0,000
	0005	Cablu canal	buc	1,0000	20,00	20,00
		1.1.7. Evacuare gunoi				
50	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			12,250 12,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	35,00	12,25
51	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,400 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,40

Ofertant: SRL "Groven Grup"

**Lucrari de reparatie categorie generala la
LT Ion Creanga din str. Studentilor, 8/2,
mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 394 130,30 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etajul 1				
		1.1. Lucrari de constructie				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.- lambriuri la pereti	m2	123,3500	8,750 8,750	1 079,312 1 079,312
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	241,9700	10,050 9,450	2 431,798 2 286,616
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betonocontact	m2	241,9700	5,325 1,050	1 288,491 254,069
4	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti	m2	241,9700	134,960 80,500	32 656,311 19 478,584
5	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime, k=2	m2	241,9700	33,899 25,200	8 202,565 6 097,644
6	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (H-1,60 la perete, MODELUL TERACOTEI OBLIGATORIU SE VA COORDONA CU BENEFICIARUL LA INSTALARE)	m2	117,2100	219,097 85,750	25 680,360 10 050,758
7	CK26C	Coltar din plastic montate la teracota din mase plastice 20*20 mm	m	75,9000	16,100 3,150	1 221,990 239,085

1	2	3	4	5	6	7
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" sau similar, inclusiv in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2	139,6800	<u>2,745</u> 1,050	<u>383,422</u> 146,664
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	139,6800	<u>15,613</u> 7,000	<u>2 180,782</u> 977,760
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller)	m2	139,6800	<u>77,912</u> 53,550	<u>10 882,679</u> 7 479,864
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si a tocurilor cu amorsa "Snieszka Grund" sau similar	m2	139,6800	<u>2,745</u> 1,050	<u>383,422</u> 146,664
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	139,6800	<u>23,599</u> 19,250	<u>3 296,320</u> 2 688,840
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Snieszka Max, sau similar)	m2	139,6800	<u>30,144</u> 19,250	<u>4 210,515</u> 2 688,840
		Total Pereti Inclusiv salariu				93 897,967 53 614,700
		1.1.2. Tavane				
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong (600*600mm)", inclusiv sistemul-grila	m2	138,9000	<u>200,825</u> 77,000	<u>27 894,592</u> 10 695,300
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel" sau similar - grinzilor	m2	20,2000	<u>2,745</u> 1,050	<u>55,449</u> 21,210
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	20,2000	<u>15,613</u> 7,000	<u>315,377</u> 141,400
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) sau similar- grinzilor	m2	20,2000	<u>77,911</u> 53,550	<u>1 573,812</u> 1 081,710
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau similar grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor si alte suprafete	m2	20,2000	<u>23,599</u> 19,250	<u>476,702</u> 388,850
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si a tocurilor cu amorsa "Snieszka Grund" sau similar	m2	20,2000	<u>2,745</u> 1,050	<u>55,449</u> 21,210
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2	20,2000	<u>30,144</u> 19,250	<u>608,909</u> 388,850

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan (Sniezka Max, sau similar)				
		Total Tavane Inclusiv salariu				30 980,290 12 738,530
		1.1.3. Pardosele				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor - Betonocontact	m2	153,7000	<u>5,325</u> 1,050	<u>818,452</u> 161,385
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (grosime 4 cm), k=1.33	m2	153,7000	<u>68,734</u> 32,585	<u>10 564,482</u> 5 008,314
23	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir"; grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori) =1.0050	m2	153,7000	<u>90,366</u> 8,190	<u>13 889,248</u> 1 258,803
24	CG47D	Pardoseli din placi din portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: la montare se va coordona cu beneficiarul	m2	153,7000	<u>198,312</u> 38,500	<u>30 480,619</u> 5 917,450
25	RpCP21D	Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor	m	20,2800	<u>65,805</u> 9,100	<u>1 334,525</u> 184,548
26	pret pe piata	Banda antiderapanta, inclusiv instalarea	m	20,2800	<u>115,000</u> 0,000	<u>2 332,200</u> 0,000
		Total Pardosele Inclusiv salariu				59 419,526 12 530,500
		1.1.4. Timplarie-usi				
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	36,0500	<u>14,700</u> 14,700	<u>529,934</u> 529,934
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (12 buc.)	m2	36,0500	<u>1 321,595</u> 28,350	<u>47 643,498</u> 1 022,018
29	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia tocurilor)	m	58,3000	<u>20,315</u> 17,500	<u>1 184,364</u> 1 020,250
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul usilor	m2	17,4900	<u>2,745</u> 1,050	<u>48,011</u> 18,365
31	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) tocurilor in jurul usilor	m2	17,4900	<u>77,912</u> 53,550	<u>1 362,674</u> 936,589

1	2	3	4	5	6	7
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul usilor	m2	17,4900	<u>23,599</u> 19,250	<u>412,749</u> 336,682
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Sniezka Max, sau similar), tocurilor in jurul usilor	m2	17,4900	<u>30,144</u> 19,250	<u>527,220</u> 336,683
		Total Timplarie-usi Inclusiv salariu				51 708,450 4 200,521
		1.1.5. Vopsirea caloriferelor existente				
34	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura, inclusiv tevine	m2	23,7000	<u>76,910</u> 29,050	<u>1 822,767</u> 688,485
		Total Vopsirea caloriferelor existente Inclusiv salariu				1 822,767 688,485
		1.1.6. Electricitate				
35	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	14,0000	<u>7,700</u> 7,700	<u>107,800</u> 107,800
36	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	76,4000	<u>7,350</u> 5,600	<u>561,540</u> 427,840
37	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,0000	<u>10,500</u> 10,500	<u>42,000</u> 42,000
38	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	45,0000	<u>3,500</u> 3,500	<u>157,500</u> 157,500
39	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,0000	<u>6,307</u> 5,250	<u>25,228</u> 21,000
40	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	45,0000	<u>14,773</u> 10,500	<u>664,763</u> 472,500
41	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime - dulap electric din plastic	buc	1,0000	<u>86,450</u> 82,950	<u>86,450</u> 82,950
42	pret pe piata	Dulap electric din plastic	buc	1,0000	<u>290,000</u> 0,000	<u>290,000</u> 0,000
43	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,5000	<u>1 743,787</u> 833,000	<u>2 615,680</u> 1 249,500
44	5901016	Cablu ВВГнг(А)-LS-3*2.5	m	165,0000	<u>12,950</u> 0,000	<u>2 136,750</u> 0,000
45	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, C16-122-6/250	100 buc	0,0600	<u>1 195,200</u> 1 127,000	<u>71,712</u> 67,620
46		Выключатель unitar	buc	6,0000	<u>29,600</u> 0,000	<u>177,600</u> 0,000

1	2	3	4	5	6	7
47	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, 16A	buc	8,0000	<u>120,419</u> 81,200	<u>963,352</u> 649,600
48	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LED,40W,5200 Lm, dimensiuni 60x60 cu aprindere senzor de miscare- se coordoneaza cu beneficiarul	100 buc	0,1400	<u>57 245,800</u> 11 095,000	<u>8 014,412</u> 1 553,300
49	pret pe piata	Cablu canal, inclusiv montarea	m	65,0000	<u>20,000</u> 0,000	<u>1 300,000</u> 0,000
		Total Electricitate Inclusiv salariu				17 214,787 4 831,610
		1.1.7. Evacuare gunoi				
50	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	12,3000	<u>12,250</u> 12,250	<u>150,675</u> 150,675
51	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	12,3000	<u>77,400</u> 0,000	<u>952,020</u> 0,000
		Total Evacuare gunoi Inclusiv salariu				1 102,695 150,675
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				256 146,482 88 755,021
		Total Etajul 1 Inclusiv salariu				256 146,482 88 755,021

		Total	Lei	256 146,47
		Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	19 969,88
		Cheltuieli de transport	5 %	8 248,94
		Total		284 365,29
		Cheltuieli de regie	10 %	28 436,53
		Total		312 801,82
		Beneficiu de deviz	5 %	15 640,09
		Total		328 441,91
		TVA	20 %	65 688,39
		Total deviz: Inclisiv salariu	394 130,30	
			88 755,00	

Ofertant: SRL "Groven Grup"

Deviz local de resurse № 8

Valoarea de deviz 33 505,39 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 8:						

Manopera:

1.	7132030012600	Mozaicar	h-om	58,4500	35,00	2 045,750
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	49,0000	35,00	1 715,000
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	47,0000	35,00	1 645,000
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	43,0000	35,00	1 505,000
Total manopera						6 910,75

Materiale:

1.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	63,0000	8,50	535,500
2.	2413317346000	Praimer de bitum	kg	30,0000	25,20	756,000
3.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	5,0100	790,00	3 957,900
4.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	241,5000	38,50	9 297,750
5.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,900
Total materiale de construcții						14 548,05

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	20,0000	10,00	200,000
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,5370	15,00	143,055
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,0000	15,00	90,000
Total utilaje de construcții						433,05

Total	Lei	21 891,85
Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	1 554,92
Cheltuieli de transport	5 %	727,40
Total		24 174,17
Cheltuieli de regie	10 %	2 417,41
Total		26 591,58
Beneficiu de deviz	5 %	1 329,58
Total		27 921,16
TVA	20 %	5 584,23

Total deviz:

33 505,39

Ofertant: SRL "Groven Grup"

Obiect Lucrari de reparatie categoriei generale la Investitor
LT Ion Creanga din str. Studentilor, 8/2, mun.
Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie partiala acoperis moale - se coordoneaza cu beneficiarul				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			24,350
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	35,00	16,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	15,00	0,90
2	IzF18C k=1.67	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			60,563
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	35,00	20,46
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	790,00	39,58
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	15,00	0,53
3	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu praimer de bitum	m2			8,973
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	35,00	1,40
	2413317346000	Praimer de bitum	kg	0,3000	25,20	7,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,00
4	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Linocrom HPP,HKP)	m2			125,032
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	35,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	35,00	8,05
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	38,50	92,98
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	8,50	5,36
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	15,00	0,90

Ofertant: SRL “Groven Grup”

DEVIZ LOCAL № 8

Valoarea de deviz 33 505,39 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie partiala acoperis moale - se coordoneaza cu beneficiarul				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	100,0000	<u>24,350</u> 23,450	<u>2 435,000</u> 2 345,000
2	IzF18C k=1.67	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	100,0000	<u>60,563</u> 20,457	<u>6 056,255</u> 2 045,750
3	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu praimer de bitum	m2	100,0000	<u>8,973</u> 1,400	<u>897,350</u> 140,000
4	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Linocrom HPP,HKP)	m2	100,0000	<u>125,032</u> 23,800	<u>12 503,250</u> 2 380,000
		<i>Total</i>	Lei			21 891,855
		Total Reparatie partiala acoperis moale - se coordoneaza cu beneficiarul Inclusiv salariu				21 891,855 6 910,750

	Total	Lei	21 891,85
	Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	1 554,92
	Cheltuieli de transport	5 %	727,40
	Total		24 174,17
	Cheltuieli de regie	10 %	2 417,41
	Total		26 591,58
	Beneficiu de deviz	5 %	1 329,58
	Total		27 921,16
	TVA	20 %	5 584,23
	Total deviz: Inclusiv salariu		33 505,39 6 910,75

Ofertant: SRL "Groven Grup"

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 22 198,10 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	38,0400	35,00	1 331,400
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,6400	35,00	92,400
Total manopera						1 423,80

Materiale:

1.	0001	Confectie metalica pentru protectia corpurilor de iluminat	buc	12,0000	340,00	4 080,000
2.	0006	Corp de iluminat LED	buc	12,0000	770,00	9 240,000
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2480	35,00	43,680
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,8360	4,00	7,344
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,8360	4,00	7,344
6.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	14,4000	4,50	64,800
7.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0064	1 233,00	7,891
8.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0120	450,00	5,400
9.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0504	155,00	7,812
Total materiale de construcții						13 464,27

Utilaje de construcții:

1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	8,8920	15,00	133,380
2.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,1308	7,00	0,916
Total utilaje de construcții						134,30

Total	Lei	15 022,37
Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	320,36
Cheltuieli de transport	5 %	673,21
Total		16 015,94
Cheltuieli de regie	10 %	1 601,60
Total		17 617,54
Beneficiu de deviz	5 %	880,88
Total		18 498,42
TVA	20 %	3 699,68

Total deviz:

22 198,10

Ofertant: SRL "Groven Grup"

Obiect Lucrari de reparatie categoriei generale la Investitor
LT Ion Creanga din str. Studentilor, 8/2, mun.
Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schimbarea corpurilor de iluminat in sala sportiva mica				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			7,700
						7,700
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	35,00	7,70
2	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LED 60W,7200 Lm, rotund, suspendat de tavan, la montare se va coordona cu beneficiarul	100 buc			90 416,392
						11 095,000
	1	Muncitor	h-om	317,0000	35,00	11 095,00
	0006	Corp de iluminat LED	buc	100,0000	770,00	77 000,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	35,00	364,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	4,00	61,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	4,00	61,20
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	4,50	540,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 233,00	65,76
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	450,00	45,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9111", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	155,00	65,10
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	15,00	1 111,50
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	7,00	7,63
3	pret pe piata	Confectie metalica pentru protectia corpurilor de iluminat, inclusiv vopsire, instalare - se coordoneaza cu beneficiarul	buc			340,000
						0,000
	0001	Confectie metalica pentru protectia corpurilor de iluminat	buc	1,0000	340,00	340,00

Ofertant: SRL "Groven Grup"

DEVIZ LOCAL №10

Valoarea de deviz 22 198,10 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schimbarea corpurilor de iluminat in sala sportiva mica				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	12,0000	7,700 7,700	92,400 92,400
2	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LED 60W,7200 Lm, rotund, suspendat de tavan, la montare se va coordona cu beneficiarul	100 buc	0,1200	90 416,392 11 095,000	10 849,967 1 331,400
3	pret pe piata	Confectie metalica pentru protectia corpurilor de iluminat, inclusiv vopsire, instalare - se coordoneaza cu beneficiarul	buc	12,0000	340,000 0,000	4 080,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			15 022,367
		Total Schimbarea corpurilor de iluminat in sala sportiva mica Inclusiv salariu				15 022,367 1 423,800
		Total	Lei			15 022,37
		Asigurarea medicala si sociala	22,5 %			320,36
		Cheltuieli de transport	5 %			673,21
		Total				16 015,94
		Cheltuieli de regie	10 %			1 601,60
		Total				17 617,54
		Beneficiu de deviz	5 %			880,88
		Total				18 498,42
		TVA	20 %			3 699,68
		Total deviz: Inclisiv salariu				22 198,10 1 423,80

Ofertant: SRL "Groven Grup"

**Lucrari de reparatie categorie generala la
LT Ion Creanga din str. Studentilor, 8/2,
mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 10a

Valoarea de deviz 142 224,39 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 10a:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	93,2680	35,00	3 264,380
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,4400	35,00	15,400
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	19,5000	35,00	682,500
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	42,5000	35,00	1 487,500
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,9800	35,00	69,300
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	33,9000	35,00	1 186,500
7.	7422010060100	Timplar	h-om	547,0345	35,00	19 146,208
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,7515	35,00	1 426,303
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,0160	35,00	280,560
Total manopera						27 558,65

Materiale:

1.	00012	Corp de iluminat	buc	14,0000	326,00	4 564,000
2.	0004	Выключатель unitar	buc	4,0000	29,60	118,400
3.	0005	Cablu canal	buc	65,0000	20,00	1 300,000
4.	0007	Teava din viniplast	m	200,0000	4,00	800,000
5.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,0001	2 100,00	0,210
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0042	15 800,00	66,360
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,4560	35,00	50,960
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	28,9420	4,00	115,768
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	28,9420	4,00	115,768
10.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4000	35,00	14,000
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	175,00	0,700
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0325	175,00	5,688
13.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,3360	5,00	1,680
14.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,6720	20,00	13,440
15.	252121671000016	Teava din polietilena sau polipropilena d16x2mm	m	24,1020	19,00	457,938
16.	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena d20x2mm	m	33,4750	31,00	1 037,725
17.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	111,3800	2,10	233,898
18.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	76,0000	19,00	1 444,000
19.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	275,7405	116,00	31 985,898
20.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,6000	25,00	15,000
21.	2822115700000	Radiator	buc	12,0000	1 362,00	16 344,000
22.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 050,4400	0,45	472,698
23.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	24,0000	90,00	2 160,000
24.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	48,0000	8,00	384,000
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6700	9,00	6,030
26.	5009030	Flanse	10 buc	2,0000	14,00	28,000
27.	5009031	Scoabe	10 buc	13,4000	6,00	80,400
28.	5009061	Fisa de izolatie	buc	40,0800	0,60	24,048
29.	5009070	Racordari	10 buc	3,6000	15,00	54,000
30.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	16,8000	4,50	75,600
31.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0074	1 233,00	9,124
32.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0140	450,00	6,300
33.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0588	155,00	9,114
34.	5901016	Cablu ВВГнг(А)-LS-3*2.5	m	200,0000	12,95	2 590,000

		Total materiale de construcții				64 584,75
Utilaje de construcții:						
1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	41,9740	15,00	629,610
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,3600	15,00	20,400
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	3,9392	15,00	59,088
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	1,0150	15,00	15,225
5.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	6,5000	35,00	227,500
6.	2952270007609	Mășină de găurit electrică	h-ut	3,0000	7,00	21,000
7.	331002	Mășini de găurit	h-ut	0,1526	7,00	1,068
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	9,6800	7,00	67,760
		Total utilaje de construcții				1 041,65

Total	Lei	93 185,05
Asigurarea medicală și socială	22,5 %	6 200,70
Cheltuieli de transport	5 %	3 229,24
Total		102 614,99
Cheltuieli de regie	10 %	10 261,50
Total		112 876,49
Beneficiu de deviz	5 %	5 643,83
Total		118 520,32
TVA	20 %	23 704,07

Total deviz: 142 224,39

Ofertant: SRL "Groven Grup"

Obiect Lucrari de reparatie categoriei generale la Investitor
LT Ion Creanga din str. Studentilor, 8/2, mun.
Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavane				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong (600*600mm)", inclusiv sistemul-grila	m2			200,825 77,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	35,00	71,75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,45	1,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	116,00	121,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		2. Electricitate				
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			7,700 7,700
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	35,00	7,70
3	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			7,350 5,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	35,00	5,60
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	35,00	1,75
4	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			10,500 10,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	35,00	1,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	35,00	9,10
5	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			3,500 3,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	35,00	3,50
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			6,307 5,250
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	35,00	2,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,10	0,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	175,00	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	9,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
7	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			14,773 10,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	35,00	10,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,10	3,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	175,00	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	9,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
8	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 743,260 833,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	35,00	833,00
	0007	Teava din vinilplast	m	100,0000	4,00	400,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite	t	0,0021	15 800,00	33,18

1	2	3	4	5	6	7
		destinatii, zincata, diametru 3,0 mm				
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	14,00	14,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	6,00	40,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,60	10,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	15,00	27,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	7,00	33,88
9	5901016	Cablu ВВГнг(А)-LS-3*2.5	m			12,950 0,000
	5901016	Cablu ВВГнг(А)-LS-3*2.5	m	1,0000	12,95	12,95
10	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, C16-122-6/250	100 buc			1 193,450 1 127,000
	1	Muncitor	h-om	32,2000	35,00	1 127,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 100,00	5,25
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,60	61,20
11		Выключатель unitar	buc			29,600 0,000
	0004	Выключатель unitar	buc	1,0000	29,60	29,60
12	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LED,40W,5200 Lm, dimensiuni 60x60 - se coordoneaza cu beneficiarul	100 buc			46 015,800 11 095,000
	1	Muncitor	h-om	317,0000	35,00	11 095,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	35,00	364,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	4,00	61,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	4,00	61,20
	00012	Corp de iluminat	buc	100,0000	326,00	32 600,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	4,50	540,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 233,00	65,17
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	450,00	45,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	155,00	65,10
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	15,00	1 111,50
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	7,00	7,63
13	pret pe piata	Cablu canal, inclusiv montarea	m			20,000 0,000
	0005	Cablu canal	buc	1,0000	20,00	20,00
		3. Incalzire				
14	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. - lambriuri la pereti	m2			8,750 8,750
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	35,00	4,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	35,00	4,20
15	RpCO56C	Instalarea lambriurilor demontate anterior, k=3 la salariu	m2			26,250 26,250
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	35,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	35,00	12,60
16	RpIB12A	Demontari calorifere	buc			6,300 6,300
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	35,00	6,30
17	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm, cu 10 sectii	buc			1 419,930 22,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	35,00	22,75
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 362,00	1 362,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	5,00	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	20,00	0,16
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	8,00	32,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	7,00	1,75
18	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de	m			52,009 10,500

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire centrala, PE-Xc-AL d20x2mm (k=1.3 la fittinguri)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	35,00	10,50
	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena d20x2mm	m	1,0300	31,00	41,51
19	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PE-Xc-AL d16x2mm (k=1.3 la fittinguri)	m			35,941 10,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	35,00	10,50
	252121671000016	Teava din polietilena sau polipropilena d16x2mm	m	1,0300	19,00	25,44
20	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, кран шаровый d1/2 HERZ	buc			96,840 6,300
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	35,00	6,30
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	90,00	90,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	5,00	0,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	20,00	0,48
21	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			27,050 8,050
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	35,00	8,05
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	19,00	19,00

Ofertant: SRL "Groven Grup"

**Lucrari de reparatie categorie generala la
LT Ion Creanga din str. Studentilor, 8/2,
mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 10a

Valoarea de deviz 142 224,39 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavane				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong (600*600mm)", inclusiv sistemul-grila	m2	262,6100	200,825 77,000	52 738,655 20 220,971
		Total Tavane Inclusiv salariu				52 738,655 20 220,971
		2. Electricitate				
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	30,0000	7,700 7,700	231,000 231,000
3	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	130,0000	7,350 5,600	955,500 728,000
4	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,0000	10,500 10,500	42,000 42,000
5	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	65,0000	3,500 3,500	227,500 227,500
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,0000	6,307 5,250	25,228 21,000
7	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	65,0000	14,773 10,500	960,213 682,500
8	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,0000	1 743,260 833,000	3 486,520 1 666,000
9	5901016	Cablu ВВГнг(А)-LS-3*2.5	m	200,0000	12,950 0,000	2 590,000 0,000
10	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, C16-122-6/250	100 buc	0,0400	1 193,450 1 127,000	47,738 45,080
11		Выключатель unitar	buc	4,0000	29,600 0,000	118,400 0,000
12	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, LED,40W,5200 Lm, dimensiuni 60x60 - se coordoneaza cu	100 buc	0,1400	46 015,800 11 095,000	6 442,212 1 553,300

1	2	3	4	5	6	7
		beneficiarul				
13	pret pe piata	Cablu canal, inclusiv montarea	m	65,0000	20,000 0,000	1 300,000 0,000
		Total Electricitate Inclusiv salariu				16 426,311 5 196,380
		3. Incalzire				
14	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. - lambriuri la pereti	m2	16,7000	8,750 8,750	146,125 146,125
15	RpCO56C	Instalarea lambriurilor demontate anterior, k=3 la salariu	m2	16,7000	26,250 26,250	438,375 438,375
16	RpIB12A	Demontari calorifere	buc	11,0000	6,300 6,300	69,300 69,300
17	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm, cu 10 sectii	buc	12,0000	1 419,930 22,750	17 039,160 273,000
18	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PE-Xc-AL d20x2mm (k=1.3 la fittinguri)	m	25,0000	52,009 10,500	1 300,225 262,500
19	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PE-Xc-AL d16x2mm (k=1.3 la fittinguri)	m	18,0000	35,941 10,500	646,938 189,000
20	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, кран шаровый d1/2 HERZ	buc	24,0000	96,840 6,300	2 324,160 151,200
21	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	76,0000	27,050 8,050	2 055,800 611,800
		Total Incalzire Inclusiv salariu				24 020,083 2 141,300

		Total	Lei	93 185,05
		Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	6 200,70
		Cheltuieli de transport	5 %	3 229,24
		Total		102 614,99
		Cheltuieli de regie	10 %	10 261,50
		Total		112 876,49
		Beneficiu de deviz	5 %	5 643,83
		Total		118 520,32
		TVA	20 %	23 704,07
		142 224,39		
		Total deviz: Inclisiv salariu		
		27 558,65		

Ofertant: SRL "Groven Grup"

**Lucrari de reparatie categorie generala la
LT Ion Creanga din str. Studentilor, 8/2,
mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 11

Valoarea de deviz 17 316,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 11:				

Manopera:

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1,3500	35,00	47,250
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	4,5900	35,00	160,650
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,5224	35,00	438,284
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	29,9546	35,00	1 048,411
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,7935	35,00	132,773
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,1615	35,00	75,652
7.	7422010060100	Timplar	h-om	0,7938	35,00	27,783
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,0156	35,00	245,546
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7938	35,00	27,783
		Total manopera				2 204,13

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	175,00	0,525
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1500	5,00	0,750
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	283,8100	0,10	28,381
4.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,7800	1 250,00	4 725,000
5.	2320166200729	Parchetin	l	0,3513	18,00	6,323
6.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,8900	65,00	122,850
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,4500	10,80	4,860
8.	24165861053031	Amorsa-grund Betoncontact	kg	2,1075	28,00	59,010
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1,2000	23,50	28,200
10.	24302261000001	Fuga	kg	5,8181	15,50	90,181
11.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,2708	15,50	19,697
12.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0901	42,80	3,856
13.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,6615	35,00	23,152
14.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,7510	35,00	26,285
15.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,8024	2,40	4,326
16.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta	m	15,3204	19,00	291,088
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,8775	1,45	2,722
18.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	216,0398	5,20	1 123,407
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1800	2,10	0,378
20.	2653102100831	Amestec uscat	kg	21,4200	3,20	68,544
21.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	3,1647	4,10	12,975
22.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	14,6162	130,00	1 900,106
23.	2664102102010	Mortar ciment 150	m3	0,6167	810,00	499,527
24.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	90,8192	2,40	217,966
25.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1502	6,30	0,946
26.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,7680	2,20	8,290
27.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	15,1200	0,25	3,780
28.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,7800	2,00	7,560
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0255	9,00	0,230
30.	4100126202818	Apa	m3	0,5236	9,00	4,712
31.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,8525	1,50	1,279
		Total materiale de construcții				9 286,90

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,5620	15,00	8,430
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,1171	15,00	16,758

3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,6486	15,00	9,729
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,8852	5,00	4,426
5.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,2360	15,00	3,540
		Total utilaje de construcții				42,88

Total	Lei	11 533,91
Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	495,93
Cheltuieli de transport	5 %	464,35
Total		12 494,19
Cheltuieli de regie	10 %	1 249,42
Total		13 743,61
Beneficiu de deviz	5 %	687,19
Total		14 430,80
TVA	20 %	2 886,16

Total deviz: 17 316,96

Ofertant: SRL "Groven Grup"

Obiect Lucrari de reparatie categoriei generale la Investitor
LT Ion Creanga din str. Studentilor, 8/2, mun.
Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schimbare usa				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,700
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	35,00	7,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,00	7,35
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1 buc.)	m2			1 321,595
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	35,00	25,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,20	1,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul usilor	m2			2,745
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,80	1,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Eugenfuller) tocurilor in jurul usilor	m2			77,912
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	35,00	53,55
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul usilor	m2			23,599
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	35,00	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,10	4,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Snieszka Max, sau similar) a tocurilor in jurul usilor	m2			30,144
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	35,00	19,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,50	9,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
		2. Reparatii pardosele				
7	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			20,220 18,900
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	35,00	9,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	35,00	9,45
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	18,00	0,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	9,00	0,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor - Betonocontact	m2			5,325 1,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (grosime 4 cm), k=1.33	m2			68,737 32,585
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	35,00	27,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	4,66
	2664102102010	Mortar ciment 150	m3	0,0330	810,00	35,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,60
10	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori) =1.0050	m2			90,366 8,190
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	35,00	8,19
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,20	79,96
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	15,50	1,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	9,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
11	CG47D	Pardoseli din placi din portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: la montare se va coordona cu beneficiarul	m2			198,312 38,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	35,00	38,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	135,24
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,40	15,51
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	15,50	6,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	9,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	15,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,32
12	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m			46,533 24,500
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	35,00	22,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta	m	1,0200	19,00	19,38
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	42,80	0,26
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	35,00	1,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	9,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	175,00	0,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,45	0,18
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	2,40	0,29
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	6,30	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,08

Ofertant: SRL "Groven Grup"

**Lucrari de reparatie categorie generala la
LT Ion Creanga din str. Studentilor, 8/2,
mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 11

Valoarea de deviz 17 316,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schimbare usa				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,7800	14,700 14,700	55,566 55,566
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1 buc.)	m2	3,7800	1 321,595 28,350	4 995,629 107,163
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul usilor	m2	3,0000	2,745 1,050	8,235 3,150
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller) tocurilor in jurul usilor	m2	3,0000	77,912 53,550	233,735 160,650
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul usilor	m2	3,0000	23,599 19,250	70,797 57,750
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Sniezka Max, sau similar) a tocurilor in jurul usilor	m2	3,0000	30,144 19,250	90,432 57,750
		<i>Total</i>	Lei			5 454,394
		Total Schimbare usa Inclusiv salariu				5 454,394 442,029
		2. Reparatii pardosele				
7	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	14,0500	20,220 18,900	284,092 265,546
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor - Betonocontact	m2	14,0500	5,325 1,050	74,816 14,752
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (grosime 4 cm), k=1.33	m2	14,0500	68,737 32,585	965,756 457,820

1	2	3	4	5	6	7
10	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori) =1.0050	m2	14,0500	90,366 8,190	1 269,642 115,070
11	CG47D	Pardoseli din placi din portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: la montare se va coordona cu beneficiarul	m2	14,0500	198,312 38,500	2 786,288 540,925
12	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m	15,0200	46,533 24,500	698,933 367,990
		<i>Total</i>	Lei			6 079,527
		Total Reparatii pardosele Inclisiv salariu				6 079,527 1 762,103

		Total	Lei	11 533,91
		Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	495,93
		Cheltuieli de transport	5 %	464,35
		Total		12 494,19
		Cheltuieli de regie	10 %	1 249,42
		Total		13 743,61
		Beneficiu de deviz	5 %	687,19
		Total		14 430,80
		TVA	20 %	2 886,16
		Total deviz:		17 316,96
		Inclisiv salariu		2 204,13

Ofertant: SRL "Groven Grup"